
報道資料

2010.4.21

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」のご案内

たきかわ環境フォーラム代表　平田剛士

事務局長　越後弘

073-0034　滝川市空知町 2-6-31　滝川市森のかがく活動センター内

電話／ファクス　0125-24-2447（越後）

http://ecoup.hp.infoseek.co.jp/index.html

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。

　2003 年発足の当フォーラムは、「ふるさとの自然再発見」をテーマに掲げて活動を続け

てきましたが、ご好評をいただいている「エコカフェ」を今年度もオープンします。全 6

回を予定し、各回一人ずつ、ネイチャー分野のスペシャリストが講師として登場。一緒に

お茶を楽しみつつざっくばらんなお話をうかがいながら、地域の環境問題について関心を

深められたら、と願いを込めています。

　５月１日の第１回は、当フォーラム代表で、ジャーナリストの平田剛士が、「滝川にエ

ゾシカがやってきた」と題して話題を提供いたします。今回は初回記念として、講師から

先着 20 人にサプライズプレゼントもご用意しています。

　つきましては、ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と当

日の取材・報道をお願い申し上げます。

第１回エコカフェ「滝川にエゾシカがやってきた」

日時 2010 年５月１日（土曜）午後１時半~

会場 滝川市森のかがく活動センター（滝川市空知町 2-6-31）

講師 平田剛士（たきかわ環境フォーラム代表）

入場料 無料（いれたての「季節のブレンドコーヒー」や紅茶＝各 100 円を

用意しています。マイカップをご持参下さい）

お申し込み 不要

お問い合わせ 電話／ファクス　0125-24-2447（越後）

主催 たきかわ環境フォーラム

★講師から、先着 20 名様にサプライズプレゼントが贈られます。どうぞ

お楽しみに！

内容紹介

北海道でもっともポピュラーな野生動物、エゾシカ。近年は道央や道南部にも生息域が急

拡大し、滝川市を含む空知地方でもひんぱんに観察されるようになってきました。と同時

に、エゾシカによる農林業被害も拡大しており、じょうずなつきあい方が模索されていま

す。道内のエゾシカ問題を長く取材・報道してきた講師が、最新情報を報告します。

平田剛士（ひらた・つよし）

1964 年、広島市生まれ。地方紙記者を経て 1991 年からフリーランス。「なぜイノシシは

増え、コウノトリは減ったのか」（平凡社）、「エゾシカは、森の幸」（共著、エゾシカ協会）

など著書多数。たきかわ環境フォーラム代表。滝川市在住。


